
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 02 del 23 gennaio 2019 

 
 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale del Veneto 2014-2020 – Misura 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e all’animazione territoriale del GAL” - Partecipazione pro-quota ai costi connessi 

al supporto delle attività del Coordinamento dei GAL del Veneto per il biennio 2019/2020. 

L’anno 2019, il giorno 23 del mese di gennaio, presso la sede del GAL a Monselice (PD), in via 

Santo Stefano superiore n. 38, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. 

cons. a r. l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 

È assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

Roberto Boschetto Consigliere Confartigianato Padova Unione Provinciale Artigiani  
 
Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 
 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama a 

fungere da segretario il Direttore Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
              Dott. Giuseppina Botti 

 
 
 



Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale del Veneto 2014-2020 – Misura 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e all’animazione territoriale del GAL” – Partecipazione pro-quota ai costi connessi 

al supporto delle attività del Coordinamento dei GAL del Veneto per il biennio 2019/2020. 

Premesso che l’attività del Coordinamento dei GAL veneti, avviato nella fase LEADER II 

(1994-1999), è stata regolata da specifici Protocolli d’intesa con l’obiettivo di coordinare le azioni dei 

GAL al fine di uniformare la voce nei tavoli di lavoro di concertazione regionali e nazionali, e di 

promuovere e sviluppare il ruolo dei GAL veneti nel sostegno dello sviluppo rurale, sottoscritti: 

• in data 20 febbraio 2006 a Legnaro (PD), presso la sede di Veneto Agricoltura dai GAL Alto 

Bellunese, Baldo Lessinia, Montagna Vicentina, Patavino, Polesine Delta Po, Prealpi e Dolomiti, 

Venezia Orientale e Terre Basse; 

• in data 2 maggio 2009 a Monselice (PD) presso la sede del GAL Patavino, dai GAL Alto 

Bellunese, GAL Prealpi Dolomiti, GAL Baldo Lessinia, GAL della Pianura Veronese, GAL Antico 

Dogado, GAL Venezia Orientale, GAL Montagna Vicentina, Terra Berica Società Cooperativa, 

GAL Patavino Scarl, GAL Bassa Padovana Scarl, GAL Polesine Delta Po, GAL Polesine Adige, 

GAL dell'Alta Marca Trevigiana Scarl e GAL Terre di Marca; 

Considerato che in data il 6 dicembre 2016 a Pernumia (PD) è stato stabilito di dar seguito 

alle attività del Coordinamento regionale dei GAL veneti, individuando per il primo biennio 2017/2018 

come presidente il Presidente del GAL Baldo Lessinia e come Vice Presidente il Presidente del GAL 

Venezia Orientale  e successivamente in data  17 gennaio 2017 a Grezzana (VR) il Coordinamento 

regionale dei GAL veneti ha approvato all’unanimità il testo del Protocollo d’intesa tra i GAL veneti 

e definito la partecipazione finanziaria di ogni GAL alle spese di gestione delle attività di 

coordinamento; 

Atteso che in data 13 novembre 2018 i Presidenti dei GAL Veneti riuniti a Montegalda (VI) 

hanno proceduto al rinnovo della Presidenza in capo al GAL Adige (Presidente Sig. Alberto Faccioli) 

e riconfermando la Vice Presidenza in capo al GAL Venezia Orientale (Presidente Sig. Domenico 

Favro) per il biennio 2019/2020; 

Dato atto che nella medesima seduta del 13 novembre 2018 i Presidenti hanno convenuto di 

riconoscere al GAL Polesine Adige per il biennio 2019/2020 la quota annuale di euro 1.000,00 

(mille/00) per lo svolgimento delle attività di segreteria e gestione del coordinamento e che le stesse 

saranno documentate con apposita relazione che sarà trasmessa a tutti i GAL al termine di ogni 

annualità; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino il 05 settembre 2018; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga 

da partner che non sono autorità pubbliche; 



Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli ed unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di corrispondere al GAL Polesine Adige, coordinatore Pro-tempore dei GAL veneti, per le 

annualità 2019/2020, la somma di 1.000,00 (mille/00) euro per ogni annualità, 

onnicomprensivi di eventuale IVA, quale contribuzione all’attività di gestione del 

coordinamento da parte della Presidenza pro tempore del coordinamento; 

3. di imputare la spesa corrisposta al GAL Polesine Adige alla Misura 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e all’animazione territoriale del GAL”. 

4. di confermare, come conferma, che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni 

di “conflitto di interesse” dell’organo decisionale, ai sensi della deliberazione n. 36 assunta 

dal Consiglio di Amministrazione del GAL il 05 settembre 2018;  

5. di confermare, come conferma, che almeno il 50% dei voti espressi ai fini dell’adozione del 

presente provvedimento proviene da partner che sono autorità non pubbliche. 

 

 
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 
 
  


